*imprimis necessarium videtur, veram ecclesiam ab impura synagoga certis et manifestis distinguere indicis; ne in eum incidamus errorem, ut alteram pro altera cum nostro amplectamur exitio. Notus autem et indicia, quibus intemerata Christi sponsa ab impura illa et abominanda meretrice (ecclesiam impiorum intellige) discerni possit, asseveramus, neque ab antiquitatis prerogativa repetendas, nec usurpatis falso titulis, nec a successione perpetua episcoporum, nec a certi loci designatione, nec a multitudine hominum in eundem errorem consentientium. Cain enim ætate et primogenituræ prerogativa Abel et Seth anteibat; item Hierosolyma, cætera totius orbis oppida; huic accedebat in sacerdotibus, ab Aarone usque, perpetua familie et successionis series; majorque erat eorum numerus qui scribas et Pharisæos sectabantur, quam qui Jesum Christum ejusque doctrinam ex animo probabant: neque tamen arbitramur quemquam, cui purum et solidum sit judicium, commissurum ut ulli ex iis quas modo commemoravi ecclesiis Dei nomen attribuat. Igitur, quam nos veram Dei ecclesiam credimus et fatemur ejus primum est indicium, vera Verbi*

<sup>1</sup> Matt. xxiii. 34; John xv. 18, 19, 20, 24; xi. 47, 53; Acts iv. 1, 2, 3; v. 17, 18.

<sup>2</sup> Gen. iv.

<sup>3</sup> Psa. xlviii. 2, 3; Matt. v. 35.

<sup>4</sup> John xii. 42.

Apostles dois declair. Secundly, the right administration of the Sacraments of *Christ Jesus*, quhilk man be annexed unto the word and promise of God, to seale and confirme the same in our hearts.<sup>1</sup> Last, Ecclesiastical discipline uprightlie ministred, as Goddis Worde prescribes, whereby vice is répressed, and vertew nurished.<sup>2</sup> Wheresoever then thir former notes are seene, and of ony time continue (be the number never so fewe, about two or three), there, without all doubt, is the trew Kirk of *Christ*: Who, according unto his promise, is in the middis of them.<sup>3</sup> Not that universall, of quhilk we have before spoken, bot particular, sik as wes in *Corinthus*,<sup>4</sup> *Galatia*,<sup>5</sup> *Ephesus*,<sup>6</sup> and uther places, in quhilk the ministrie wes planted be *Paull*, and were of himselfe named the kirks of God. And sik kirks, we the inhabitantis of the Realme of *Scotland*, professoris of *Christ Jesus*, professis our selfis to have in our citties, townes, and places reformed, for the doctrine taucht in our Kirkis, contained in the writen Worde of God, to wit, in the buiks of the Auld and New Testamentis,

*Divini prædicatio, per quod Verbum Deus ipse sese nobis revelavit, quemadmodum scripta Prophetarum et Apostolorum nobis indicant; proximum indicium est, legitima sacramentorum Jesu Christi administratio, quæ cum verbo et promissionibus divinis conjungi debent, ut ea in mentibus nostris obsignent et confirment. Postremum est, ecclesiasticæ disciplinæ severa, et ex Verbi Divini præscripto, observatio, per quam vitia reprimantur, et virtutes alantur. Ubique hæc indicia apparuerint, atque ad tempus perseveraverint, quantumvis exiguus fuerit numerus, procul dubio ibi est ecclesia Christi, qui, juxta suam promissionem, in medio eorum est. Non illam dicimus universalem ecclesiam, de qua superius facta est mentio, sed particularem; tales erant Corinthia, Gallo-græca, et Ephesina, aliæque complures, in quibus verbi ministerium a Paulo fuerat plantatum, quasque ipse Dei ecclesias vocat. Hujusmodi ecclesias, qui in regno Scotorum nomen Christi profite-mur, in oppidis, vicis, aliisque locis in quibus veræ pietatis cultus est restitutus, nos habere asseveramus:*